w/n

00

MJOBY nerckuii cax
KOMOMHMPOBAHHOTO B
Ne 117 MyHHUHIANBHOTO
00pa3oBaHUA rOPOACKOI
okpyr ropoa-kypoprt Coun

Kpacnoaapckoro kpas
MyHuunnaisoe
JOWKONBHOE
o6pasoBatenbHoe
Gr0IKeTHOE Yyupexk/eHne
AeTcKuii can
KOMOMHMPOBAHHOTO BUiA
Ne 34 MyHHUHTANBHOTO
00pa3oBaHHs rOPOACKOI
OKpYT TOpOAe-KypOpT
Coun Kpachoaapckoro
kpas

MyHHIHTIATBHOE
JIOWKONbHOE
oBpasosareibHoE
6r0KeTHO® YuUpexkeHHe
aerckuii can
KOMBMHUPOBAHHOTO BHA
Ne 9 myHuunnaibuoro
06pa3oBaHus TOPOACKOI
oKkpyT ropoj-kypopt Coun
Kpacnonapckoro kpas
MyHHIHTIATBHOE
JOWKONBHOE
oBpasosatenbHOe
OrKETHOE yUpekIeHHe
JeTckuil can
00uIepa3BUBaOMEro BHA
Ne 136 MynuuMnansuoro
0BpasoBaHus ropoACKoil
oKkpyr ropoa-kypopt Coun
Kpacuonapckoro kpas
MyHununansHoe
JOWKONBHOE
o6pasoBatenbHoe
610KeTHOE YUpeKAeHHE
nerckuii caaNe 122
MYHHIHIATBHOTO

006pa3oBaHus rOpoOACKOI

UTOTOBBIN ITPOTOKOJI KOHKYPCHON KOMUCCHUU OYHOM 3ALUTHl HHULIMATUBHBIX [TPOEKTOB BJIOY B 2024 roay

Vposens
P AKTyanbHOCTH

HHULUHATHBHOIO
npoekra: Yposens
nomaepxn (1

li Gann 3a Kak/able
ine ronocosannm

50%), Ho He Gosee 5
(% ot obutero koi-

Gannos
Ba 0Gyualomnxes)

noAnepKKL
npoexTa

Komuectso Koimuectso  nacesenuem Ho
Tema mpoekta e
itnciiirraiiiiHK ou u

J100

ronocos pesyabTaTam one-

"Cencopeiii Kopuaop" 411 201 499% 00
Anapeesa T B.

Kozomnen A.A.

Asuxosa HLA,

JleGenesa JLE.

Xuxnak O.B.

Jlasbizos BB.

Pomanosa I'M.

Muicuna W1

«IIpOCTPAHCTBO COBMECTHOTO TBOPUECTBA H PASBUTHA» 430 7204 1675% 5,0
Anspeesa T B.

Konomnen A A.

Asuxosa HLA.

JleGenesa JLE.

Xuxnak O.B.

Jlasizos BB.

Pomanosa I'M.

Msicuna M1

«llon0ca npenatcTsuii «BHITH 310POBBIM, KHTh AKTHBHO - 386 2272 589% 5,0
Angpeesa T.B.

Koaxomuen AA.

Asukosa LA,

JleGenena JLE.

Yuraflu- IT R

Jlassiios B.B.

Pomanosa I'M.

Muicuna 1.

«MO/CPHH3ALLIA CIIOPTHBHO-HIPOBOI MIOWAKH 518 6 136 1185% 5.0
Anapeesa T.B.

Konomuen AA.

Asukosa MA.

JleGenena JLE.

Xuxnak O.B.

Jlassizos BB.

Pomanosa I'M.

Meicuna A

«CropTHBHBIi 321 - CIOPTHBHOE ACTCTBO» 307 1069 348% 5.0
.Anpecsa T.B.

Kozomuen A.A.

Asuxosa ILA.

JleGenena JLE.

Xuxnax OB,

Jlassizos B.B.

Kpeatusuan

cocTaBisomas

HHHUMATHBHOK IIPOEKTA: [POEKTa: HalMuMe TeKn30B (POTO WIO» U cooTHOWeHHe paTMepa yuacTus Hedu

WHnunaTusRi npoekt
otamuactes
OpHFHHATEHOCTBIO.
HOBM3HOI:
OUEHHUBACTCH OT

1110 5 6annos

T PV W e W T S P A O

Vv oW oe W W

[1popaGoTaHHOCTh HRHIHATHERO) O

HpoeKTa: CreNens NpopaBoTaNHOCTH

«ii0cIen), 06OCHOBAHHE COUHATBHREIX
5 heKTOB, HaHUNE AKTYATBHOI CMETHE
PACXO/10B, ITANIOB PEAH3AILMH IPOCKTA,
onmcanne pesyBTaTa IPOCKTA
OuUeHUBACTCH OT

1110 5 6amnos

[PV T v AW [ T O P L WL WL oW oW

T

Vposens
codunancuponanu
WHHIHATHBHOTO NPOCKTa

(usmueckux i b

VpoBeHb N01IePKKI

3amuTa npoexTa:

HHULHATHBHOTO
HanHMe
npoekTa B
ii popme B TPE3EHT n

peannzauuu:

WHHIHATHBHOTO NPOCKTA K
obueii cTomMoCTH npoeKTa: O
11 % 20 20%-

3 Ganna; 21V. 10 50%- 5
Gannon; ot 51% 10 80% -7
Ganion
Cuume 80% - 10 Gannon

p TpeHO WM He
Tpes1yCMOTpeHO yuacTue

HHBIX JIOTOITHUTETBHBIX

MaTepHanos (ueprexei,

sirenedi B p
npoexra:
HpeAyCMOT peHo -
2 Ganua; ne
pCAYCMOTPCMO-
0 Ganos

MaKeTos, rpad n
MaTepHaJIoB U AP ).
KauecTBO NPEACTABICH A
npoexra: Ouenuaercs

«r 1105 6annos

(PP S [CRRV RV SN [T S T T Y [ N Y

[P TSN NS}

Cymma
Ganos

16.0
8.0
8.0
8.0
7.0
13.0
13.0
5.0

10.0
11.0
14.0
15.0
14,0
15.0
13.0
7.0

9.0

12,0
15.0
12.0
11.0
14.0
14.0
6.0

17.0
12,0
14,0
150
15,0
15,0
140

10,0

8,0
11.0
12.0
10.0
10.0
14.0

UTOrO:

104,0

89.0

Cpexnnee

16.6

Panr



okpyr ropoa-kypopt Coun
Kpacuomapckoro kpas

MyHunHnansHoe
JIOUWKONBHOE
o6pasoBarenbHoe

610 KeTHOE YUpeK AeHHE
nerckuii caz
001Iepa3sBUBAIOUETO BU/IA
Ne 84 MyHULHTATBHOTO
oBpazoBanus ropojckoi
okpyr ropoa-kypopt Coun
Kpacuomapckoro kpas
MyHuununansHoe
JOWKONBHOE
o6pasoBaTenbHOE
6r0KeTHOE YyupexkeHne
Llentp passutus pedenka
- perckuii cax Ne 28
MYHHUHIIATBHOTO
006pa3oBaHHA TOPOACKOI
oKkpyr ropoa-kypopt Coun
Kpachoaapckoro kpas

MyHHUHIANIBHOE
JIOWKOIBHOE
o6pasoBatenbHoe

610 KeTHOE YUpexKAeHHEe
nerckuii caaNe 67
MYHHUHIANLHOTO
o0pa3oBaHus ropoaCcKoil
okpyr ropoa-kypopt Coun
Kpacuonapckoro kpas
MysnunnansHoe
JIOWKONBHOE
o6pasoBaTenbHOE

610 KeTHOE YUpexKAeHHe
merckuii cag Ne32
MYHHUHIANBHOTO
00Gpa3oBaHHA TOPOACKOI
oKpyr ropoa-kypopt Coun
Kpacuonapckoro kpas
Myununnaisioe
JIOWKOIBHOE
o6pasosatenbHoe

610 JKETHOE yUpekK ACHHE
WeHTp pasBuTHA pebenKa

- perckuii cax Ne 118
«MCTOK» MYHHIHTIATBHOTO
o0pa3oBanus ropoacKoil

okpyr ropoa-kypopt Coun

Kpacuomapckoro kpas.

Meicuna U

«Co3snanne ceHcOpHOi KoMHaThl «PasHouseTHOE 207 317 153%

Annpeesa T B,
Konomuen A.A.
Asukosa UA
JleGeaesa JLE.
Xuxusk O.B.
Jlassitos B.B.
Posanosa I'M.
Miicuna HH

«Co3/@HuE TENANLB Ha TEPPHTOPHH JACTCKOTO Catay 569 1500 263%
Anapeesa T.B.

Konomnen A.A.

Asukosa HLA.

JleGenena JLE.

Xuxnax O.B.
Jlasbizos B.B.
Pomanosa I'M.
Muicuna HUL.

«IIpOCTPAHCTBO ABHKCHIA: IPOBEACHHE PEMONTA 360 2113 587%

CHIOPTHBHOTO 3213 B A0WIKOABHOI 06pa3oBaTenbHOil

Annpeesa T B.
Konomuen A A.
Asuxosa U A
JleGenesa JLE.
Xumnax O.B.
Jlasbizos B.B.
Pomanosa I'M.
Muicuna HH.

«TeppuTopHs AeTCTBA» 242 151 62%
Angpeesa TB.

Konomuen A.A.

Asukosa U.A

JleGenena JLE.

Xuxuax O.B.

Jlasbizos B.B.

Pomanosa I'M.

Muicuna WU

«JTHOTEKA I ApYy3eil - MCTOK 3HAHMI 1 Mei» 318 1579 497%
Anspeesa T.B.

Konomuen A A.

Asukosa MLA.

JleGenesa JLE.

Xuxnusx O.B.

Jlasbinos B.B.

Pomanosa I'.M.

Meicuna M. M.

30

50

50

NOE L L LWLy W

AW ouow

[ RV TN PR [V

TR R Y

L W W W s W

FORVARVANS

[CIRVA NN

LW WL oW ow PP RR T RR Y EV SRP T

[PV TN

[ N P

INIFSETNNS

[TV VANV VARTN W e s

[T T VY

(O Y]

11.0
13.0
9,0
9,0
10.0
14.0
14.0
8.0

13.0
15.0
12,0
12,0

11.0
13.0
15.0
7.0

20.0
14.0
14.0
15.0
15.0
14.0
14.0
15.0

17.0
10.0
11.0
9,0

10.0
15,0
13.0
15.0

20,0
14,0
14.0
15.0
15.0
15.0
15.0

15.0

91,0

1030

1260

101.0

1280

19,0

12,2

192






