## ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ОЧНОЙ ЗАЩИТЫ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В ДОУ в 2024 году

№ n/n	00	Тема проекта	Общее количество воепитанияков в ДОО	Количество голосов	Уровень нодлержки нроекта населением по результатам опе- fine голосования (% от общего кол- ва обучающихси)	Актуальность инициативного проекта: Уровень поддержки (1 балл за каждые 50%), по не более 5 баллон	Креативная составляющая инициативного проекта Ививиативный проект отличается оригинальностью, новизной: оценивается от 1 до 5 баллов	Проработанность инициативного проекта: степень проработанности проекта: наличие эскизов (фото «до» и «после»), обоснование социальных эффектов, наличие актуальной сметы расходов, этапов реализации проекта, описание результата проекта: оценивается от 1 до 5 баллов	Уровень софинансирования инициативного проекта: соотношение размера участие физических лиц в софинансировании инициативного проекта к общей стоимости проекта к общей стоимости проекта к от 11 % до 20% - 3 балла; 21 % до 50% - 5 баллов; от 51% до 80% - 7 баллов Свыше 80% - 10 баллов	реализации: предусмотрено или не предусмотрено участие	Завията проекта: наличие презентационных и иных дополнятельных материалов (чертежей, макетов, графических материалов и др.), качество представления проекта: Оценивается от 1 до 5 баллов	Сумма баллов	итого:	Среднее	Рані
1	МДОБУ детский сад комбинированного вида № 117 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края	"Сенсорный коридор" Андресва Т.В. Коломисц А.А. Азикова И.А. Лобедева Л.Е. Хижняк О.В. Давыдов В.В. Романова Г.М. Мысина И.И.	411	201	49%	0,0	3 3 2 2 2 2 4 4	3 3 3 3 3 5 5	7	2	1 2 3 3 2 4 4 4 2	16,0 8,0 8,0 8,0 7,0 13,0 13,0 5,0	78,0	8,7	10
2	краснодарского края Мунеципальное образовательное бюджетное учреждение детекні сел комбинированного вида № 34 муниципального образования городской округ городе-курорт Сочи Краснодарского края	«Пространство совместного творчества и развития» (реконструкция актового зала) Андресва Т.В. Коломисц А.А. Азикова И.А. Лобедева Л.Е. Хижник О.В. Давыдов В.В. Романова Г.М. Мысина И.И.	430	7 204	1675%	5,0	3 4 5 5 5 5 5 4	3 3 4 5 4 5 5 3	0	2	2 4 5 5 5 5 5 5 4 3	10,0 11,0 14,0 15,0 14,0 15,0 13,0 7,0	104,0	16,6	4
3	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида № 9 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи	«Полоса препятствий: «Быть здоровым, жить активно— это стилыю, позитивно» Аидреева Т.В. Коломиец А.А. Азикова И.А. Лебедева Л.Е. Хижник О.В. Давыдов В.В. Романова Г.М. Мысина И.И.	386	2272	589%	5,0	3 4 5 3 3 5 4 4	3 4 5 5 5 4 4 4 5	0	2	1 4 5 4 4 5 5 5 5	9,0 12,0 15,0 12,0 11,0 14,0 14,0 6,0	98,0	15,9	7
4	Красиодарского края Муниципальное доцикольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 136 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи	«Модернавция спортивно-игровой площадки «СпортМияс» Андресва Т.В. Коломисц А.А. Азикова И.А. Лебедева Л.Е. Хижняк О.В. Давыдов В.В. Романова Г.М. Мысина И.И.	518	6 136	1185%	5,0	5 4 5 5 5 5 4	5 4 5 5 5 5 5 5 5	0	2	5 4 4 5 5 5 5 5	17,0 12,0 14,0 15,0 15,0 15,0 14,0	117,0	18,0	3
	Краснодарского края Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 122 муниципального образования городской	«Спортиввый зал - спортивное детство» Андреева Т.В. Коломисц А.А. Азикова И.А. Лебедева Л.Е. Хижник О.В. Давыдов В.В.	307	1069	348%	5,0	3 3 4 3 3 5	3 4 4 3 3 3	0	0	2 4 4 4 4 5	8,0 11,0 12,0 10,0 10,0 14,0	89,0	14,9	9

1.3.

	округ город-курорт Сочи	Мысина И.И.					1	2	I		2	5,0			
6	Краснодарского края Муниципальное	«Создание сенсорной комнаты «Разноцветное настроение»	207	317	153%	3,0									
	дошкольное	Андреева Т.В.					3	3	0	2	3	11,0			
	образовательное	Коломиец А.А. Азикова И.А.					5	3			3	13,0 9,0			
	бюджетное учреждение	Азикова и. А. Лебедева Л.Е.					3	3			3	9,0			
	детский сад	Хижняк О.В.					3	3			4	10,0	01.0		8
	общеразвивающего вида	Давыдов В.В. Романова Г.М.					5	5		·	5	14,0	91,0	13,1	8
	№ 84 муниципального	Мысина И.И.					2	3			3	8,0			
	образования городской														
	округ город-курорт Сочи														
	Краснодарского края	-													-
7	Муниципальное	«Создание теплицы на территории детского сада»	569	1500	263%	5,0									
	дошкольное	Андресва Т.В.					3	4	0	2	4	13,0			
	образовательное	Коломиец А.А.			У.		5	5			5 4	15,0 12,0			
	бюджетное учреждение	Азикова И.А. Лебедева Л.Е.					4	4			4	12.0			
	Центр развития ребенка						3	4			4	11,0	103,0	16,4	5
	– детский сад № 28	Хижняк О.В. Давыдов В.В.					5	4 4			4	13,0			
	муниципального образования городской	Романова Г.М.					5	5			5	15,0			
	округ город-курорт Сочи	Мысина И.И.					2	2	1		3	7.0			
	Краснодарского края														
8	Муниципальное	«Пространство движения: проведение ремонта	360	2 113	587%	5,0									
	дошкольное	спортивного зала в дошкольной образовательной организации»													
	образовательное	Андресва Т.В.					5	5	3	2	5	20,0			
	бюджетное учреждение	Коломиец А.А.					4	5			5	14,0			
	детский сад № 67	Азикова И.А. Лебедева Л.Е.					4	5			5	15,0	126,0	19,0	2
		Хижняк О.В.					5	5			5	15,0			
	муниципального	Давыдов В.В.					5	5			4	14,0			
	образования городской	Романова Г.М.					5	5			5 5	14,0 15,0			
	округ город-курорт Сочи	мысина и.и.					,	,				10,0			
-	Краснодарского края		242		(20/	10									-
9	Муниципальное дошкольное	«Территория детства» Андресва Т.В.	242	151	62%	1,0	5	5	0	2	5	17,0			
	образовательное	Коломисц А.А.					4	3			3	10,0			
	бюджетное учреждение	Азикова И.А.					4 3	3			3	9,0			
	детский сад №32	Лебедева Л.Е. Хижняк О.В.					3	3			4	10,0	101,0	12,2	6
	муниципального	Давыдов В.В.					5	5			5	15,0			
	образования городской округ город-курорт Сочи	Романова Г.М.					4	5			5	13,0 15,0			
	Краснодарского края	Мысина И.И.					5	5			3	15,0			
10	Муниципальное	«Этнотека для друзей – исток знаний и идей»	318	1579	497%	5,0						20.0			
	дошкольное	Андресва Т.В. Коломисц А.А.					5	5	3	2	5 4	20,0			
	образовательное	Коломиец А. А. Азикова И. А.					5	5			4	14,0			
		Лебедева Л.Е.					5	5			5	15,0			
	бюджетное учреждение	Хижняк О.В.					5	5			5	15,0 15,0			
	центр развития ребенка	Давыдов В.В. Романова Г.М.					5	5			5	15,0	128,0	19,2	1
	– детский сад № 118						5	5			5	15,0			
	«Истою» муниципального	Мысина И.И.					5	3			,	15,0			
	образования городской	4													
7	округ город-курорт Сочи														
	Краснодарского края.														
	краснодарского края.														

E -

Председатель комиссии: Т.В. Андреева				
 Члены комиссии:				
 Коломиец А. А.				
 Азикова И.А.				
Лебедева Л.Е.				
Хижняк О.В.				
 Давыдов В.В.				
Романова г., м.	m	 	 	
Мысина И.И.	mod			
Milleanaine				
• /				

1 .